Campeonato de Futebol Amador do Município de Patos, referentes ao exercício de 2025. As referidas partidas foram 
realizadas nos dias 3, 5, 10 e 12 de junho de 2025, e demandaram a contratação de três (03) bombeiros civis por 
partida, ao custo unitário de R$ 120,00 (cento e vinte reais) por profissional, totalizando R$ 1.440,00 (mil 
quatrocentos e quarenta reais). Além disso, houve o pagamento de oito (08) árbitros, totalizando R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais), perfazendo o montante global de R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES- Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições estabelecidas no Termo de Fomento original, sendo alterado exclusivamente o valor total do repasse 
financeiro, que passará a ser de R$ 17.640,00 (dezessete mil seiscentos e quarenta reais). 

E, por estarem justos e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.  

Patos/PB – 14 de julho de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO 
Prefeito Constitucional de Patos

[...]

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS E 
UMA QUADRA, NO PADRÃO FNDE, NO MUNICÍPIO DE PATOS – PB. 

VENCEDORA: FC - FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ de nº 
13.570.141/0001-91. 

VALOR TOTAL: R$ 5.597.390,98 (cinco milhões quinhentos e noventa e sete mil trezentos e noventa reais e 
noventa e oito centavos). 

PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias 
Fundamento: Lei 14.133/21 e alterações posteriores. 

FONTE DE RECURSO: - AS DESPESAS DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PREVISTOS NESTA CONCORRENCIA PÚBLICA CORRERÃO À LUZ DA ORÇAMENTÁRIA ANUAL –